

Interpellation till Regionstyrelsen ordförande Meit Fohlin

Hur kan Region Gotland budgetera och verkställa för en långsiktig hållbar dricksvattenförsörjning när förutsättningarna försämras?

Dricksvattenförsörjning på Gotland försvåras av torra, översvämning, föroreningar och av låga grundvattennivåer.

Mariette Nickander, ordförande tekniska nämnden, informerade i RF den 18/9 2023 om att hälften av vattnet till Visby kommer från Tingstäde träsk. I nuläget finns det inte alternativa lösningar i det fall Tingstäde träsk inte kan leverera vatten vilket gör vattenförsörjningen sårbar.

Nu ansöker Heidelberg, f.d.Cementa, om tillstånd för utökad täktverksamhet på File Hajdar vilket påverkar grundvattennivåer och brunnar i ett område runt tåkten men även riskerar Tingstäde träsk vatten!

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har uttalat sig om Sveriges behov av cement.

”MSB har på uppdrag av regeringen sett på förutsättningar för cementförsörjning i Sverige, och utifrån dem fattat beslut om att det berörda området har betydelse för totalförsvarets civila del.(..)MSB är medveten om frågans komplexitet och problematiken bl. a. avseende regional grundvattenförsörjning. Det är upp till domstolen att göra den intresseavvägning som krävs efter beaktande av samtliga allmänna intressen som är aktuella.” Annika Elmgart Chef, Avdelningen för Krisberedskap och Civilt Försvar, MSB

”Rent dricksvatten är vårt viktigaste livsmedel. MSB utreder potentiella riksintressen och områden som har betydelse för totalförsvaret inom sektorn livsmedelsförsörjning och dricksvatten. Enligt vattentjänstlagen är det dock kommunen (Region Gotland) som ansvarar för att ordna med vattentjänster och vidta nödvändiga åtgärder för att säkra den allmänna dricksvattenförsörjningen. Ansvaret omfattar även att planera och anpassa dricksvattenförsörjningen till en förändrad situation, såsom brist på dricksvatten”. Kristina Grape utredare och planeringsarkitekt FPR/MSA MSB

Regionen har ansvar för en dricksvattenförsörjning som påverkas av yttre faktorer som klimat och Miljödomstolsbeslut. Faktorer över vilka Regionen inte har rådighet. Regionen har även ansvar för att planera för en brist på dricksvatten. Det här betyder att risken är överhängande att Region Gotland kommer att få bekosta en ny vattenförsörjning till Visby.

I klimatanpassningsplanen, som antogs av regionfullmäktige den 23/10 2023 gavs regionstyrelsen i uppdrag att återkomma med planering med fokus på hela ön, torra och värmebölja.

Jag frågar därför Meit Fohlin:

- Vilket är Region Gotlands ansvar för att långsiktigt ombesörja dricksvattenförsörjning till de fastigheter som av olika orsaker inte längre kan få tjänligt dricksvatten från sina egna vattentäkter?
 - I vilken grad avser Region Gotland att det behövs en utökning av det kommunala VA nätet?
 - **Hur avser Region Gotland hantera denna stora utmaning? Tidsmässigt och ekonomiskt?**
-

Visby den 15 november 2023

Karin Gardell Miljöpartiet Gotland



miljöpartiet de gröna